
APAM ESERCIZIO S.p.A.

PROCEDURA RISTRETTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA 
DI BIGLIETTAZIONE ELETTRONICA PER APAM ESERCIZIO SPA

CIG 66582723DF

RETTIFICHE BANDO DI GARA del   13/05/2016

RETTIFICA DATA DI SCADENZA DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

A rettifica degli  artt.  6.1 e 8 del Bando e Disciplinare di  gara,  si  comunica che il  termine per la

presentazione delle offerte, inizialmente fissato per le ore 13.00 del 25/05/2016, viene prorogato

alle ore 13.00 del 03/06/2016.

RETTIFICHE CAPITOLATO TECNICO del 13/05/2016

A  parziale  rettifica  del  punto  3.1.1.10  "Gestione  della  sicurezza  e  delle  SAM"  dell'allegato
A02_CAPITOLATO TECNICO, che riporta:

"Il sistema di BE deve garantire le seguenti funzionalità:
.....
• Possibilità di operare sia con Hardware Security Module (HSM) che su piattaforme fisiche semplificate"

la frase è così modificata:

• Possibilità di operare con Hardware Security Module (HSM) oppure su piattaforme fisiche semplificate"

RETTIFICHE CAPITOLATO TECNICO del 16/05/2016

A rettifica del paragrafo 3.3.4.3 “Aggiornamento attuali TVM” del Capitolato Tecnico e della risposta al
quesito  Q.1  pubblicato  con  data  11/05/2016,  non  è  richiesto  l’aggiornamento  delle  4  attuali  TVM
adibite alla vendita di biglietti cartacei fornite da AEP TICKETING SOLUTIONS SRL.
Pertanto,  la  corrispondente  voce  “Aggiornamento  TVM  esistenti”  indicata  nel  modulo
A05_SBE_APAM_OFFERTA_ECONOMICA non deve essere valorizzata.

RETTIFICHE CAPITOLATO TECNICO del 19/05/2016

A rettifica del paragrafo 3.4.2 del Capitolato Tecnico, non è richiesta la realizzazione dell’integrazione
tra il  sistema AVM di bordo e il  sistema di Bigliettazione Elettronica da parte della  ditta offerente;
pertanto i relativi costi non sono compresi nell’offerta economica.
Tuttavia, si conferma che nell’offerta tecnica (art. 10 del Bando e Disciplinare di gara) la ditta offerente
dovrà inserire una relazione contenente la descrizione delle modalità di integrazione con il  sistema
AVM esistente (voce 1.9).


